
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТАКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

пр. Ленина,дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
 

Ленин пр.,17  йорт,Актаныш ав., 423740 

 

 

Постановление                                                                                                                       КАРАР 

от  __________                                                                                                             № ____________ 

 

 

 

                         Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования «Детская школа искусств Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2025-2026 учебный год 
 
 В соответствии с Уставом Актанышского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Утвердить: 
- перечень и тарифы платных услуг МБОУ ДО «ДШИ Актанышского 
муниципального района РТ», согласно приложению № 1. 
- перечень и тарифы платных дополнительных образовательных услуг МБОУ ДО 
«ДШИ Актанышского муниципального района РТ» согласно приложению № 2. 
2. Директору МБОУ ДО «ДШИ Актанышского муниципального района РТ» 
обеспечить применение утвержденных тарифов в подведомственных 
муниципальных бюджетных учреждениях. 
3. Установить, что настоящее Постановление распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года. 
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Актанышского 
муниципального района. 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике Сираеву Л.Р. 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                         И.Ш.Бариев                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

Документ создан в электронной форме. № ПР-187 от 12.09.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.09.2025 15:29

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 
Приложение №1 к постановлению 

Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района 

№ ________ от ____________ 2025 года 
 
 
 

 
Перечень и тарифы платных услуг 

МБОУ ДО «ДШИ Актанышского муниципального района РТ» 
оказываемых населению 

Актанышского муниципального района 
на 2025–2026 учебный год 

 
 

№ Название платной услуги Кол-во Тариф Срок 

1 Аренда музыкального 
инструмента 

1 штука 200 руб. за один день 

2 Аренда сценического 
костюма (детского) 

1 комплект 150 руб. за один день 

3 Аренда сценического 
костюма (взрослого) 

1 комплект 200 руб. за один день 

4 Услуги ксерокопии 1 лист 5 руб. - 

 
 
 

 Примечание: 
      Учащимся и работникам МБОУ ДО «ДШИ Актанышского муниципального 
района РТ» аренда инструментов и сценического костюма для участия в 
мероприятиях вне школы услуга бесплатная. 
          За несвоевременный возврат инструментов и костюмов взимается: от детей 
20% и от взрослых 30 % от установленной суммы. 
          За утерю и порчу инструментов и костюмов взимается полная их стоимость. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-187 от 12.09.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.09.2025 15:29



 
 

Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района 
№ ________ от ____________ 2025  года 

 
 
 

 
Перечень и тарифы платных дополнительных образовательных услуг 

МБОУ ДО «ДШИ Актанышского муниципального района РТ» 
на 2025 – 2026 учебный год 

 
 

№ Наименование 
направлений 

Возраст от Программы Оплата за 
обучение в 
мес./руб. 

1 Музыкальное 
искусство 

от 6 лет 6 
месяцев и 

выше 

Фортепиано 
Народные 

инструменты 
Гитара 

Вокал (сольное пение) 
Духовые инструменты 

500 
500 
500 
500 
500 

2 Изобразительное 
искусство 

от 9 -12 лет Декоративно-
прикладное 
творчество 

500 

3 Хореографическое 
искусство 

от 6 лет 6 
месяцев и 

выше 

Хореографическое 
творчество 

500 

4 Театральное искусство от 6 лет 6 
месяцев и 

выше 

Театральное 
творчество 

500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-187 от 12.09.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.09.2025 15:29



Лист согласования к документу № ПР-187 от 12.09.2025
Инициатор согласования: Мулюкова Р.И. начальник отдела экономики и прогнозирования
Согласование инициировано: 10.09.2025 15:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
10.09.2025 - 15:39

-

2 Анварова Д.М. Согласовано
11.09.2025 - 13:19

-

3 Курбангалина А.А. Согласовано
12.09.2025 - 08:44

-

4 Сираева Л.Р. Согласовано
12.09.2025 - 14:11

-

5 Бариев И.Ш. Подписано
12.09.2025 - 16:00

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-187 от 12.09.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.09.2025 16:10


